
 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

Златоустовского городского округа 

ПРИКАЗ 

 №  26                                                                                                               от     09. 06. 2020 г. 
 

О внесении изменений в приказ  

Финансового управления Златоустовского 

 городского округа № 74 от 05.11.2019 г. 

«Об  утверждении  перечня и кодов  

целевых статей расходов бюджета  

Златоустовского городского округа» 

 
 В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

06.06.2019 г. № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной 

классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», 

Положением о бюджетном процессе муниципального образования  Златоустовский 

городской округ, утвержденным  решением Собрания депутатов Златоустовского 

городского округа от 03.11.2009 г. № 82-ЗГО  

                                              

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. В приложение 1 «Перечень кодов целевых статей расходов бюджета Златоустовского 

городского округа» к приказу Финансового управления Златоустовского городского округа № 74 

от 05.11.2019 г. «Об  утверждении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета 

Златоустовского городского округа» внести следующие изменения: 

1) после строки 

0300700000 Основное мероприятие "Комплектование библиотечных фондов" 

дополнить строкой 

0300700800 
Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления и 

учреждений 

2) строку 

07105S0160 
Реконструкция и капитальный ремонт гидротехнических сооружений в целях обеспечения 

безопасности гидротехнических сооружений 

заменить строкой 

 07105S0161 

Реконструкция и капитальный ремонт гидротехнических сооружений в целях обеспечения 

безопасности гидротехнических сооружений (Субсидия юридическим лицам на 

финансовое обеспечение затрат в связи с проведением капитального ремонта 

гидротехнических сооружений) 

3) после строки 

0210300833 
Субсидия юридическим лицам на организацию отдыха детей в каникулярное время в 

загородных оздоровительных лагерях 

дополнить строкой 

0210353040 

Субсидия на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных 

организациях 

4) после строки 

02106S4060 

Привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей 

оказавшихся в трудной жизненной ситуации в расположенные на территории 

Златоустовского городского округа муниципальные дошкольные образовательные 

организации, через предоставление компенсации части родительской платы 



дополнить строками 

0218800000  

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с 

предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей 

экономики Златоустовского городского округа, с профилактикой и устранением 

последствий распространения коронавирусной инфекции» 

0218800800  
Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления и 

учреждений 

5) после строки 

0620100800 
Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления и 

учреждений 

дополнить строкой 

06201S4070 

Строительство (приобретение) жилых помещений для осуществления мероприятий по 

переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания 

 6) после строки 

062F367484 
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств областного бюджета 

дополнить строкой 

062F3S4070 

Строительство (приобретение) жилых помещений для осуществления мероприятий по 

переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания 

7) слова «Расходы на ремонт и противопожарные мероприятия в муниципальных учреждениях» в 

строках:  

0300100897 Расходы на ремонт и противопожарные мероприятия в муниципальных учреждениях 

 

0300200897 Расходы на ремонт и противопожарные мероприятия в муниципальных учреждениях 

 

0420100897 Расходы на ремонт и противопожарные мероприятия в муниципальных учреждениях 

  

1100300897 Расходы на ремонт и противопожарные мероприятия в муниципальных учреждениях 

 

1600100897 Расходы на ремонт и противопожарные мероприятия в муниципальных учреждениях 

заменить на слова «Ремонт и противопожарные мероприятия в муниципальных учреждениях», 

8) после строки 

06401L4970 

Предоставление молодым семьям-участникам подпрограммы социальных выплат на 

приобретение жилого помещения эконом-класса или создание объекта индивидуального 

жилищного строительства эконом-класса 

дополнить строкой 

06401S4090 

Предоставление молодым семьям-участникам подпрограммы социальных выплат на 

приобретение жилого помещения эконом-класса или создание объекта индивидуального 

жилищного строительства эконом-класса  

9) после строки 

0410200883 
Расходы на содержание органов местного самоуправления (за исключением фонда оплаты 

труда и взносов по обязательному социальному страхованию) 

дополнить строками 

0410600000 Основное мероприятие "Строительство Спортивного комплекса имени А.Е. Карпова" 

0410600850 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности 

 

 

 

 



2. Начальнику бюджетного отдела Кретовой Ж. Г. разместить настоящий приказ на 

официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет». 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Исполняющая обязанности руководителя  

Финансового управления  

Златоустовского городского округа                                             И. В. Остапчук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            


